




























PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 022/2021 – TJAM 

 
Declaração conjunta de cumprimento das condições de habilitação e de 

inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a 

Administração Pública. 

 
 
 

 
 

L P AMORIM EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 09.223.179/0001-10,      por      intermédio       de 

sua      representante      legal      a Sra. Lindauria Pereira Amorim,     portadora      da      Carteira 

de Identidade nº0264809-1 SSP/AM e do CPF sob o nº 047.560.372-91DECLARA: 

 
1) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e 

que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 

 
2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 

presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 

 
3) que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 

insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. 

 
 

Manaus/AM, 29 de abril de 2021 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 022/2021 – TJAM 

 
Declaração de elaboração independente de proposta 

 
 
 

 
 

Lindauria Pereira Amorim,     portadora     da     Carteira     de      Identidade nº0264809-1 

SSP/AM e do CPF sob o nº 047.560.372-91, como representante devidamente constituída de L P 

AMORIM EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 09.223.179/0001-10, doravante denominada Licitante, 

em atendimento ao disposto no edital do Pregão Eletrônico/SRP nº. 022/2021, declara, sob as 

penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

 
 

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente [pelo Licitante/Consórcio], e 
que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato do Pregão Eletrônico/SRP nº. 022/2021, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa; 

b) a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou 
recebido dequalquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico/SRP 
nº. 022/2021, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

c) que não tentou, por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 
outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico/SRP nº. 022/2021 quanto 
a participar ou não da referida licitação; 

d) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou 
de fato do Pregão Eletrônico/SRP nº. 022/2021 antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação; 

e) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do Tribunal de Justiça do 
Amazonas antes da abertura oficial das propostas; e 

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

 
 
 

 
Manaus/AM, 28 de abril de 2021 

 

 

 
 
 

 



 
 

 
 

 

A T E S T A D O 

 

 
Atestamos para os devidos fins que a empresa L P AMORIM EIRELI, inscrita no 

CNPj nº09.223.179/0001-10, estabelecida na Rua Padre Antonio Vieira nº 304, Dom Pedro, 

CEP 69.040-370, Manaus – AM, forneceu esta empresa MILAX COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA, atual denominação da antiga V2 COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, inscrita no CNPj 

sob o nº02.837.984/0001-95, situada na Rua Raimundo de Moraes, 469, São Jorge, 

Manaus/AM, CEP 69030-130, através na Nota Fiscal nº000173 de 01/12/2009, os materiais 

conforme abaixo: 

 

ITEM PRODUTO UNIDADE QUANT. 

1 Armário duas portas MDP 1600x800x400 UND 30 

2 Armário baixo duas portas MDP 900x800x400 UND 22 

3 Armário de aço duas portas 1980x900x400 UND 100 

4 Cadeira digitador UND. 150 

5 Poltrona presidente UND 50 

6 Estante de aço 1900x900x400 UND 50 

7 Bibliocanto de aço UND 200 

8 Mesa secretária MDP 1200x600x750 UND 100 

9 Mesa diretor MDP 1500x600x750 UND 77 

10 Gaveteiro volante 3 gavetas UND 50 

11 Quadro branco 3000x1200 UND 30 

12 Cadeira fixa sem braços secretária UND 100 

13 Bancos para laboratório UND 456 

 
Atestamos ainda, que tais materiais foram entregues satisfatoriamente, não 

existindo, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua 

conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. 

 

 
Manaus/AM, 05 de abril de 2020 

 

 
 
 
 

 





 21/04/2021  005446186 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 Comarca de Manaus 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L  DE  D I S T R I B U I Ç Ã O 
 FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

 CERTIDÃO Nº:   005446186  FOLHA: 1/1 
 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

                        Pesquisando   os   registros   de   distribuição   de   feitos   no   sistema   informatizado 
 do   Tribunal   de   Justiça   do   Estado   do   Amazonas,   no   período   de   20   anos   anteriores   a   data   de 
 20/04/2021, Certifico NADA CONSTAR em nome de:  

 L P AMORIM EIRELI, vinculado ao CNPJ: 09.223.179/0001-10. ****************************** 

                        Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

 Manaus, quarta-feira, 21 de abril de 2021. 

                      005446186 
 PEDIDO N°:  



 INSCRIÇÃO

04.223.782-3 09.223.179/0001-10
  C.N.P.J

  RAZÃO OU DENOMINAÇÃO SOCIAL
L P AMORIM EIRELI

Simples
  REGIME

20/02/202231/03/2008

ATITUDE

APRESENTAÇÃO OBRIGATÓRIA NA AQUISIÇÃO DE MERCADORIAS

CADASTRAMENTO

  NOME FANTASIA

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO
RUA PADRE ANTONIO VIEIRA, NRO 304, CJ D PEDRO,DOM
PEDRO I,MANAUS-AM, CEP69.040.370

ATIVIDADE ECONÔMICA NA SEFAZ

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

 VIA

5

VALIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE DO ICMS

GOVERNO DO AMAZONAS

20/02/2020

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática,
desde 31/03/2008
4751-2/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informática, desde 31/03/2008

OBSERVAÇÃO

EMISSÃO

001582209655500

CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO CONTRIBUINTE

Optante do Simples Nacional



���������� ���	
���	�����
���������
����������
��������	���

����	�������������	��������������������� ���������	��������!"#�����$

���	
���	�����
���������
����������
��������	���

����	�������������	��������������������� ���������	��������!"#����� ��  � ���

%
&!'()*%+,%-./&'-0)*%"1.-&-#!2

345657894:;<5;=:>:9?
?5@458:47:;<5;67>:>A:?B85@>CDCE7:;<:;7>6C4=:AFC

5;@C>84CD5;7>854>C;G;?5=56

'�HI�%/������%D;3;:=C47=;5745D7 &.#J�%KLMNNOMPQLRKKKPGPK -�
��SI�%"�����	���%PNPTKKKP

.���%U����
��� V��%*��	����%WMKK &���
��%-������X���%TNYTQ

2��������%49:;49:;3:<45;:>8C>7C;Z7574:B;OK[ &��	��������%@\;<;35<4C #��������%:=3PLKKKTYPTT

.]����%OK[ &,#�%YLK[KOQK +���%��%&����

I��%NWRKYRNKPL

�̂���%<C=;35<4C;7 .����

@>:5_ <̀ abcdefg

@>:5_ <̀ abcdefg

hh������� "������SI�%�%�	��SI�%��%�Xi����
%�%�	�����
%��%������SI�%�%�������SI�%	��%�
�%����
����%�%��������

��� ����� '�	�
�������
%��������
%�%������
%��%���j���%��%�����������
k%��
�j����
%�%	�����
%��%	�������

���h�h��� &��j���%���l�
��%��%�����
%�j����
%�%���	j����


���h����� /���S�%��%���
	���%��%	�

�����
%�%����SI�%��%�����m���
%���%�����
��

��������� &��j���%�������
��%��%��
�j����
%�%	�����
%��%	�������

������������ '�
�������
%,%/������
%&��%U����������%+�%"]
���%(��
������%#�%n���i��%#���

�

��������� U����������%��%��������
%	�	����
%	�	�������������%	��%���
���%���������

��� ����� '�	�
�������
%��������
%�%������
%��%���j���%��%��
�������
%�%�������
%��������j�������
	������


hh������� "������SI�%�%�	��SI�%��%�	�����
%�%��
�������
%��%������k%��
��%�%�������

��h������ &��j���%�������
��%��%X���%������

��������h &��j���%�������
��%��%	�����
%�������m����


��������h &��j���%�������
��%��%�����
%��%�������

�hh������ /���S�
%��%	�����%��%����o���
%��%����

��������� /�	���%�j�����k%�������SI�%�%����
%
���S�
%��%����������%��%������SI�

��������� U����������%��%��������
%	�	����
%	�	�������������%	��%��	�
�


�����h������ &��j���%!������
��%+�%"����������
%,%+���
%+�%1
�%p�����X��

����� ��� &��j���%���l�
��%��%��
��
k%&+
k%+p+
%�%����


��������� &��j���%���l�
��%�
	������H���%��%�i��	������
%�%
�	������
%��%�����X����

��������h��� (�������


�h���������� /���S�
%,
	������H���
%#��%&��
��SI�%.I�%,
	���������
%!����������

��������� &��j���%���l�
��%��%��
�j����
k%	�����
%��%	�������%�%��%�������%	�

���

��������� /���S�
%��%��������SI�%	��%������
%�%���	Sq�
%�%���r

��������� &��j���%�������
��%��%��
�������
%�%�������
%	��%�
�%�j����k%��]����k%��
	�����%�%��%������m��


� ��� ��� ,��SI�%��������%s%��	�

I�%��%����
��
k%��
��
%�%����
%	�����
%�X����


��������� &��j���%���l�
��%��%�����������
%������X��


��������h &��j���%���l�
��%��%	�����
%�����r�����
%�����	X����


��������� &��j���%���l�
��%��%�����
%�%�������
%	��%	�����

�h���������� -�
����SI�%,�j����

� �h����� -�	�

I�%��%�������%	��%�
�%	�������X��

���h����� &��j���%���l�
��%�
	������H���%��%��������j
����
%�%�i��	������
%��%X����%�%�o���

[YOLGQRKP @gtucbdg;vwvbvxdawv;x̀;ycgxzwga;v{dt |̀w}bdga;̀t;~̀cv{

�����h������ &��j���%!������
��%+�%"����������
%,%+���
%+�%1
�%������

��������� '�����%��%�������
%	��%�i��	������
%��%�����X����

���h����� &��j���%�������
��%��%�������%��j����

��������h &��j���%���l�
��%��%�����
%��%	�	�����

��������h &��j���%���l�
��%��%�������
%���X�����


��������� &��j���%�������
��%��%�������
%��%���
��SI�%��%����

-.U*'"!0�,/%+*%&*.('-̂1-.(,

!(-p-+!+,�/�%,�,'&-+!�/�%.*%2*&!2

!(-p-+!+,�/�%.)*%,�,'&-+!�/�%.*%2*&!2



���������� ���	
���	�����
���������
����������
��������	���

����	�������������	��������������������� ���������	��������!"#�����$

���	
���	�����
���������
����������
��������	���

����	�������������	��������������������� ���������	��������!"#����� ��  � ���

%&'() *+,-./012

���3����3 4��56�7��7��	�
7	���

�����


��������� 8��9���7���:�
��7��7�;���


����� ������ <�	��56�7=7"������56�7>�78��	������
7=7>�7=?��	������
7#���9���


�3���������� "������56�7=�9����

�� ������ 8��9���7���:�
��7��7�?��	������
7	��7�
���;��

��������� 8��9���7�������
��7��7	�����
7��7�������@7���	�A�7�7���
���56�7���������@7���7���������7��7������������7�7����������������
�

������

�� ������ 8��9���7���:�
��7��7	�����
7
�������
7����

����B��


�������� 8��9���7�������
��7��7	�����
7��7�������@7���	�A�7�7���
���56�7���������

��������� 8��9���7�������
��7��7
�	������
7	��7�����B����

��3������ 8��9���7�������
��7�
	������A���7��7����
7	�����
7�������C���
7�6�7�
	���������
7�����������

33��� ��� "������56�7�7�	��56�7��7�?��	������
7�7	�����
7�6�7�
	���������
7�����������

��������� D��������


� �3����� E�	�

6�7��7�������7	��7����
7�
�


�����3������ F���5�
7>�74�����������7=7=���
������7>�7#�����
74����G�����
7>�7H
�7I�����7#;	��


������������ !��������
7>�78��
������7=�7J�
�6�7=�	�
����@7=K����78��
������7L9�����7=
	��C����

�33��������� M���
7M��
7>�7!���������7>�78��
��56�

������������ <�	��56�7>�7!����
7>�7"�����B��

 �3��������� F���5�
7>�7M����A�56�7>�74���
@78����

�
@7=K	�
�5N�
7=74�
��


��������� 8��9���7���:�
��7��7	�����
7�������C���
7��7����7��7�
	������A���7��7	�����
7�������C���
7�6�7�
	���������
7�����������

��������� 8��9���7�������
��7��7	;��
�
7�7�����
7��7���	����

��������� 8��9���7���:�
��7��7��������
7��7����@7���7	������O����7��7	�����
7�������C���
7�7����������
@7�������
7�7���A9�


��� ����� M���
7�	�
�������
7��������
7�7������
7��7���9���7�
	������A���7��7	�����
7�6�7�
	���������
7�����������

���3����� 8��9���7���:�
��7��7������


��������� 8��9���7�������
��7��7�?��	������
7��7�����B����

��������� 8��9���7���:�
��7��7	�����
7�����G�����
@7
��7����	���56�7��7�;����


 ����������� !��������
7>�7D��	�A�7P6�7=
	���������
7!����������

QRS(TU'VW(S
�=
��7���������797
������7�7���	������7��7
��7��
��56�7��
���7:����7�7#�������7��7"����
�

�M7��
��7�6�7�	�
����7�7���7
��
����C7�7�������������7��7�����56�7��7�������������7�	���B���7�
7
��
7���������

����X����
@7���7����@7��7!���B7��7D�����A�56�7�74�������������

�#��7���
����7�7�������������7��
��7���������7���

�7�7���Y�7Z[[\,)]]\2.[̂_̀
,_/aba ĉ̂d,b̂abe2fbg.],]̂d[+c[/-/ĥh+]ijkUQjlm 7

7


